[image: ]
                  INDICAÇÃO Nº 1326/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de placas de proibido descer caminhão, na Rua Egito, no trecho entre Avenida Estados Unidos e Av. Japão, Bairro Jd. Das Nações, conforme especifica.

 Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao Departamento competente da Administração, a colocação de placas de proibido descer caminhão na rua Egito, no trecho entre Av. Estados Unidos e Av. Japão.

                       A apresente solicitação se faz necessário tendo em vista que este local é muito íngreme e os motoristas de caminhão que não conhecem o bairro se arriscam a descer está rua com o veículo pesado, o que coloca em risco a vida de muita gente, causando preocupação a todos os moradores do local, como já existe relatos de moradores de que veículo que se descontrolou e por muito pouco não causou uma tragédia no local.

                              SALA DAS SESSÕES, 25 de novembro de 2019.

                                              EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                   Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 6931/2019 - 26/11/2019 15:06